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Sparklab Academy rritet, transformohet dhe 
rinovohet në hap me inovacionin teknologjik 

dhe hap dyert e trajnimit për të gjithë të i
nteresuarit në botën e ICT!

Profesionistët ekspertë të sektorit do të trajnojnë 
profesionistët e rinj të së ardhmes dhe do të 

shoqërojnë talentet drejt një pozicionimi 
pune konkret në botën e ICT-së.

• Për ata që kërkojnë një pozicionim 
  në tregun e punës.
• Për ata që duan të zhvillojnë aftësitë 
  e tyre për t'u rritur profesionalisht.
• Për kompanitë që janë në kërkim të 
  talenteve të rinj ose që duan të rrisin 
  stafin e tyre të brendshëm.

Në këtë kontekst, SPARKLAB ACADEMY 
synon të jetë çelësi hyrës:

SPARKLAB ACADEMY
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Në Sparklab Academy, ne besojmë 
në trajnimin profesional.

Ndër vite kemi pasur konfirmim se pasioni, 
përkushtimi, interesi dhe kurioziteti, 
të shoqëruara me trajnime shumë 

të specializuara, janë kombinimi perfekt 
për të krijuar profesionistë të rinj dhe për të 

futur talente të reja në botën e punës së 
Teknologjisë së Informacionit.

Zhvillimi teknologjik kërkon gjithnjë e më shumë 
një përditësim të vazhdueshëm të aftësive si në 

sektorin specifik të ICT-së ashtu edhe në fusha të 
tjera të biznesit. Kjo nënkupton një vizion të ri të 

funksionit E&T (Education & Training), të 
modeleve të ofrimit dhe përdorimit të tij.

Kemi të bëjmë me një transformim të madh, ku 
metodat e aksesit në trajnime, mjetet në 

dispozicion dhe kanalet e hyrjes në botën e punës 
përbëjnë në tërësinë e tyre faktorin e suksesit të 

iniciativave E&T (Education & Training).V
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MËSO NGA E ARDHMJA!
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Pasioni

Cilësia

Inovacioni

Përfshirja

Qëndrueshmëria

Transparenca

Integriteti
• Ndjek synimin për të 
  trajnuar dhe drejtuar brezin 
  e ri të talenteve.
• Nxit dhe përshpejton 
  hyrjen e talenteve të rinj
  në botën e punës
• Propozon dhe inkurajon 
  shtigjet e kualifikimit 
  dhe rritjes

Sparklab Academy përmes 
trajnimit të lartë të 
specializuar të trajnuesve 
dhe profesionistëve 
në sektorin e ICT-së:

TRAJNUESIT E SOTËM 
DO TË JENË KOLEGËT E TU NESËR
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Kursi i 
Programimit 

.NET

Kujt i drejtohet: Të diplomuarve në 
disiplinat informatike, të diplomuar 
ose në proçes diplomimi në disiplina 
shkencore, teknike dhe IT.

Grupmosha: 16 – 30 vjeç
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PËRSHKRIMI
Sparklab Academy në bashkëpunim me 
klientë të rëndësishëm të ICT-së, 
organizon një kurs trajnimi që zgjat 5 
javë në PROGRAMIM .NET

Ne ofrojmë një kurs trajnimi të 
strukturuar në mënyrë që të 
diplomuarit, ose studentët në disiplinat 
shkencore, teknike dhe IT, të kultivojnë 
pasionin e tyre dhe ta transformojnë atë 
në një profesion të qëndrueshëm dhe 
afatgjatë.

Duke filluar me një kurs që përfshin 
tema bazë të programimit 
“object-oriented”, pjesëmarrësit do të 
kenë mundësinë të zbulojnë aftësitë e 
tyre IT dhe të specializohen në botën e 
programimit Java si në front-end dhe 
në back-end.
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INFORMACIONE TË 
PËRGJITHSHME

Profili professional i zhvilluar: 
.Net Developer
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Mënyra e trajnimit: 
Klasa të zhvilluaranga ekspertë të 
industrisë. 

Metodologjia: 
“Learning by doing”. 
(Mësime teorike alternuar me 
praktikë në projekte)

.NET



PROGRAMI
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Hyrje në programim me C #;

Prezantimi i .Net Framework dhe pasqyra 
e Microsoft Technologies;

Instalimi dhe konfigurimi i Visual Studio;

Konceptet OOP; (klasat, objektet, 
variablat dhe metodat)

Përdorimi i trashëgimisë;

Krijimi i metodave, trajtimi 
i përjashtimeve;

Cikli i jetës së softuerit;

Cikli jetësor i projektit;

Sintaksa bazë në C #;

.NET
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Njohja me databazat relacionale;

Dizenjimi i databazave;

Ndërtimi i skemës së një baze të 
dhënash relacionale;

Serveri SQL si një bazë të 
dhënash përdorimi;

Puna me të dhënat;

Kërkimi i të dhënave;

Krijimi / modifikimi i një 
procedure të ruajtur;

.NET
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Moduli 3

Aksesimi në të dhënat nëpërmjet c#;

Perdorimi i LINQ;

Aksesimi ne Database: teknologjite;

Entity Framework;

.NET
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Perdorimi i HTML5, Javascript e CSS3;

Njohuri te pergjithshme mbi 
HTML and CSS3;

Krijimi i nje Form;

Hyrje ne JavaScript, Jquery e sugjerime 
mbi responsive design nepermjet 
mediaquery;

Te komunikuarit me dataSource 
remote; (Ajax)

.NET
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Krijimi i aplikacioneve Web me Asp.Net;

Njohe me pattern MVC;

Model, View, Controller ne detaje;

Hyrje ne Razor;

Action filters;

Authentication e Authorization me 
ane te ASP.NET MVC;

Strukturimi i routing ne aplikacione

ASP.NET MVC;

ASP.NET Web API dhe menaxhimi i services;

.NET



TARIFA E 
ÇERTIFIKIMI
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.NET

Në përfundim të kursit studenti pajiset 
me një Çertifikatë të formimit professional 
liçencuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

Bursa Studimi dhe Mundësi Punësimi


